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股票怎么样不交红利税收关于投资股票收益的税收问题-
鸿良网

一、股票分红怎么扣税

股票所得红利扣税额度跟持有股票的时间长短有直接关系。
具体情况如下：1、分红的时候，通通不扣税；
2、卖出股票时，持有时间（自你买进之日算到你卖出之日的前一天，下同）超过
一年的免税。
去年9月之前的政策是满一年的收5%。
现在执行的是去年9月份的新优惠政策：满一年的免税；
3、卖出股票时，持有时间在1月以内（含1个月）的，补交红利的20%税款，券商
直接扣；
4、卖出股票时，持有时间在1月至1年间（含1年）的，补交红利的10%税款，券商
直接扣；
5、分次买入的股票，一律按照先进先出原则一一对应计算持股时间；
6、当日有买进卖出的（即所谓做T），收盘后系统计算你当日净额，净额为买入
，则记录为今日新买入。
净额为卖出，则按照先进先出原则，算成你卖出了你最早买入的对应数量持股，并
考虑是否扣税和税率问题。
且需注意公司的法定公积金不足以弥补以前年度亏损的，在依照相关规定提取法定
公积金之前，应当先用当年利润弥补亏损。
公司从税后利润中提取法定公积金后，经股东会或者股东大会决议，还可以从税后
利润中提取任意公积金。
公司弥补亏损和提取公积金后所余税后利润，有限责任公司依照相关法律的规定分
配；
股份有限公司按照股东持有的股份比例分配，但股份有限公司章程规定不按持股比
例分配的除外。
股东会、股东大会或者董事会违反相关规定，在公司弥补亏损和提取法定公积金之
前向股东分配利润的，股东必须将违反规定分配的利润退还公司。
公司持有的本公司股份不得分配利润。
【法律依据】《中华人民共和国公司法》第三十四条
股东按照实缴的出资比例分取红利；
公司新增资本时，股东有权优先按照实缴的出资比例认缴出资。
但是，全体股东约定不按照出资比例分取红利或者不按照出资比例优先认缴出资的
除外。
第一百六十六条
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公司分配当年税后利润时，应当提取利润的百分之十列入公司法定公积金。
公司法定公积金累计额为公司注册资本的百分之五十以上的，可以不再提取。

二、关于投资股票收益的税收问题

会计法规定：在成本法下，所获得的被投资单位宣告分派的现金股利超过被投资单
位在接受投资后产生的累计净利润的部分应冲减长期股权投资的账面价值，按应享
有的部分确认当期投资收益 税法规定：按被投资方做出利润分配决定的日期确认
收入，但在计算所得税时符合条件的居民企业之间的股息红利等权益性收益免征所
得税 上段所说的符合条件是指：
1、持有的所有非上市公司的股票债券所取得的股息红利
2、持有的上市公司公开发行并上市流通的股票12个月以上取得的股息红利
3、是居民企业 4、是直接投资 下面回答你的问题 1、假设你公司分得的1000万*0.1
=100万的现金股利就是你公司应享有的，那么你公司确认的投资收益为100万。
如果你单位持有该股票没有超过一年就取得了这100万，你要缴税，税率25%（假
设你公司没有其他优惠政策）
如果你单位持有该股票超过一年才取得了这100万，你公司不缴税
如果你单位持有该股票是一家非上市公司的，你公司不缴税 2、对方宣告分派时
借：应收股利 100 贷：投资收益 100 月末结转利润 借：投资收益 100
贷：本年利润100 收到股利时，你该会吧，缴税的问题你参考1
3、假如甲乙两公司所得税率不同，是不是有补缴税款的部分 原税法规定，低税率
企业分配给高税率企业要补税率差，新企业所得税法明确不再要求补税率差，参考
教材见所得税实施条例 4、 借：银行存款12000 贷：长期股权投资10000
贷：投资收益 2000 这2000万的收益要交所得税(因为这不是股息红利收入)，税率25
%，（假设你公司没有其他优惠政策） 5、 借：银行存款 8000 借：投资收益 2000
贷：长期股权投资10000 亏损的2000万，可以冲减应纳税所得额，少交所得税

三、股息红利税不交的后果

股息红利税是对上市公司分红所征收的一种税。
股权登记日收市前持有的股票需要交税。
持有股票时间越长，红利税征收越低。
：根据《个人所得税法》的有关条款，个人因持有中国的债券、股票、股权而从中
国境内公司、企业或其他经济组织取得的利息、股息、红利所得，需按20%的比例
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缴纳个人所得税。
股息红利税属于个人所得税范畴，国家实行的是差别化征收。
股息红利税补缴规则股权登记日收市前持有的股票需要交税。
持有股票时间越长，红利税征收越低，具体如下：1、持有股票在1个月以内(含1个
月)：红利税按20%征收;2、持有股票超过1个月至半年(含半年)：红利税按照15%征
收;3、持有股票超过半年至1年(含1年)：红利税按照10%征收;4、持有股票超过1年
，红利税按照5%征收。
分红时先扣5%，余下的在你卖出的时候根据持有时间补扣的。
股权登记日以后买的股票都不需要交红利税了。
股权登记日收市前持有多少股票分红的就要交税。
这个是自动扣除的，给你钱之前已经交好了，这个逃不掉的股息红利税是对上市公
司分红所征收的一种税。
股权登记日收市前持有的股票需要交税。
持有股票时间越长，红利税征收越低。
：根据《个人所得税法》的有关条款，个人因持有中国的债券、股票、股权而从中
国境内公司、企业或其他经济组织取得的利息、股息、红利所得，需按20%的比例
缴纳个人所得税。
股息红利税属于个人所得税范畴，国家实行的是差别化征收。
股息红利税补缴规则股权登记日收市前持有的股票需要交税。
持有股票时间越长，红利税征收越低，具体如下：1、持有股票在1个月以内(含1个
月)：红利税按20%征收;2、持有股票超过1个月至半年(含半年)：红利税按照15%征
收;3、持有股票超过半年至1年(含1年)：红利税按照10%征收;4、持有股票超过1年
，红利税按照5%征收。
分红时先扣5%，余下的在你卖出的时候根据持有时间补扣的。
股权登记日以后买的股票都不需要交红利税了。
股权登记日收市前持有多少股票分红的就要交税。

四、股息、红利等权益性投资收益如何确认缴纳所得税的问题？

常见的红利收入是按照"利息、股息、红利"所得项目计算缴纳个人所得税。
《个人所得税法实施条例》第八条第一款规定，工资、薪金所得，是指个人因任职
或者受雇而取得的工资、薪金、奖金、年终加薪、劳动分红、津贴、补贴以及与任
职或者受雇有关的其他所得。
同时，《国家税务总局关于印发〈征收个人所得税若干问题的规定〉的通知》（国
税发〔1994〕89号）规定，纳税人一次取得属于数月的奖金或年终加薪、劳动分红
，一般应将全部奖金或年终加薪、劳动分红同当月份的工资、薪金合并计征个人所
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得税。
可见，劳动分红被划为工资、薪金范畴，应该按工资、薪金所得课税，而不能按"
利息、股息、红利"所得缴税。

五、股权投资技巧与税收筹划

对于企业因转让其持有的股权而取得的处置收入，国家税务总局《关于企业股权投
资业务若干所得税问题的通知》（国税发［2000］118号）规定：“企业股权投资
转让所得或损失是指因收回、转让或清算处置股权投资的收入减除股权投资成本后
的余额。
企业股权投资转让所得应并入企业的应纳税所得，依法缴纳企业所得税。
企业处置股权发生的股权投资损失，可以在税前扣除，但每一纳税年度扣除的股权
投资损失，不得超过当年实现的股权投资收益和投资转让所得，超过部分可无限期
向以后纳税年度结转扣除。
”

六、股票分红扣税如何规定?

股息红利税是对上市公司分红所征收的一种税。
股权登记日收市前持有的股票需要交税。
持有股票时间越长，红利税征收越低。
：根据《个人所得税法》的有关条款，个人因持有中国的债券、股票、股权而从中
国境内公司、企业或其他经济组织取得的利息、股息、红利所得，需按20%的比例
缴纳个人所得税。
股息红利税属于个人所得税范畴，国家实行的是差别化征收。
股息红利税补缴规则股权登记日收市前持有的股票需要交税。
持有股票时间越长，红利税征收越低，具体如下：1、持有股票在1个月以内(含1个
月)：红利税按20%征收;2、持有股票超过1个月至半年(含半年)：红利税按照15%征
收;3、持有股票超过半年至1年(含1年)：红利税按照10%征收;4、持有股票超过1年
，红利税按照5%征收。
分红时先扣5%，余下的在你卖出的时候根据持有时间补扣的。
股权登记日以后买的股票都不需要交红利税了。
股权登记日收市前持有多少股票分红的就要交税。
这个是自动扣除的，给你钱之前已经交好了，这个逃不掉的股息红利税是对上市公
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司分红所征收的一种税。
股权登记日收市前持有的股票需要交税。
持有股票时间越长，红利税征收越低。
：根据《个人所得税法》的有关条款，个人因持有中国的债券、股票、股权而从中
国境内公司、企业或其他经济组织取得的利息、股息、红利所得，需按20%的比例
缴纳个人所得税。
股息红利税属于个人所得税范畴，国家实行的是差别化征收。
股息红利税补缴规则股权登记日收市前持有的股票需要交税。
持有股票时间越长，红利税征收越低，具体如下：1、持有股票在1个月以内(含1个
月)：红利税按20%征收;2、持有股票超过1个月至半年(含半年)：红利税按照15%征
收;3、持有股票超过半年至1年(含1年)：红利税按照10%征收;4、持有股票超过1年
，红利税按照5%征收。
分红时先扣5%，余下的在你卖出的时候根据持有时间补扣的。
股权登记日以后买的股票都不需要交红利税了。
股权登记日收市前持有多少股票分红的就要交税。

七、是不是股票红利低于同期储蓄利率时就可以不用交红利的征
税呢?

那是完全不同的两码事根据交易规则，个人投资者享受现金分红需缴纳20%的红利
税！要想不上税，一个办法，修改交易规则！！！哈

八、2022年我公司对一银行长期股权投资2000万元，2022年2月份
收到50万分红，还要交所得税吗?如不交，应如

依据《财政部 国家税务总局关于企业所得税若干优惠政策的通知》（财税[2008]1
号）规定，从证券投资基金分配中取得的收入，暂不征收企业所得税。
企业所得税法26条第2款“符合条件的居民企业之间的股息、红利等权益性投资收
益免税”是指居民企业直接投资于其他居民企业取得的投资收益，没有控制权限制
，但不包括连续持有居民企业公开发行并上市流通的股票不足12个月取得的投资收
益。
居民企业连续持有居民企业公开发行并上市流通的股票不足12个月取得的投资收益
，应并入当期应纳税所得额计算征收企业所得税。
符合条件的居民企业之间的股息、红利等权益性投资收益；
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是指居民企业直接投资于其他居民企业取得的投资收益。
企业所得税法第二十六条第（二）项和第（三）项所称股息、红利等权益性投资收
益，不包括连续持有居民企业公开发行并上市流通的股票不足12个月取得的投资收
益。
怎样理解：符合条件的居民企业之间的股息、红利等权益性投资收益1、什么叫“
符合条件”（1）居民企业之间——不包括投资到“独资企业、合伙企业、非居民
企业”。
独资企业、合伙企业缴纳个人所得税。
居民企业是指依照中国法律、法规在中国境内成立、或者实际管理机构在中国境内
的企业。
非居民企业是指依照外国（地区）法律、法规成立且实际管理机构不在中国境内，
但在中国境内设立机构、场所的，或者在中国境内未设立机构场所，但有来源于中
国境内所得的企业。
（2）直接投资——不包括“间接投资”（3）连续持有居民企业公开发行并上市流
通的股票在一年（12个月）以上取得的投资收益。
2、什么叫“权益性投资”
权益性投资是指：为获取其他企业的权益或净资产所进行的投资。
如对其他企业的普通股股票投资、为获取其他企业股权的联营投资等，均属权益性
投资。
企业进行这种投资是为取得对另一企业的控制权，或实施对另一个企业的重大影响
，或为了其他目的。
如果你们公司符合上述规定就免税。
不用向税务机关提交什么资料。

（编辑：李岱雨）
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